
1/4 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE RADĚJOVICE ZA ROK 2010 
zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

OBECNÉ ÚDAJE  

Název:  Obec Radějovice 

Sídlo:  Radějovice č. 10, 251 68 pošta Kamenice 

Telefonické spojení:  725021872 

E-mail:  obecradejovice@obecradejovice.cz  

Právní forma:  obec – územní samosprávní celek – veřejnoprávní 
korporace  

Identifikační číslo:  00240672 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č.ú. 11423201/0100  

Předmět činnosti:  podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů  

 Podle výpisu z registru ekonomických subjektů bylo 
vydáno oprávnění - Všeobecná činnost veřejné správy  

Orgány obce:  Zastupitelstvo obce Radějovice 
 Starosta obce  
 Obecní úřad  

Způsob zastupování:  podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Ing. Helena Křížová, 

starostka obce Radějovice 

Počet obyvatel:  328 (k 31. 12. 2010)  

Zastupitelstvo obce: Mgr. Ing. Helena Křížová, Bc. František Kubelka, 

Bc. Jaroslava Růžičková, Petr Dvořáček, Anna Dufková, 
Monika Junková, Věra Svobodová  

Obec je členem dobrovolného svazku obcí a zájmových sdružení právnických 
osob:  Místní akční skupina Říčansko, o.p.s. 

Organizační složky obce:  MÍSTNÍ KNIHOVNA RADĚJOVICE  

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010  
 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn dne 8. 3. 2010 vyvěšením na úřední desce obce. 
Rozpočet obce Radějovice na rok 2010 byl schválen zastupitelstvem obce dne 

29. 3. 2010 jako vyrovnaný s příjmy ve výši 2.626.800 Kč a výdaji ve výši 
2.626.800 Kč. Rozpočet roku 2010 byl změněn dvěmi rozpočtovými opatřeními 
schválenými dne 4. 10. 2010 a 27. 12. 2010. 

 

mailto:obecradejovice@obecradejovice.cz


2/4 
 

(údaje v Kč)

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnění k 31. 12. 

2010

Třída 1 - Daňové příjmy 2 191 000,00 2 284 831,00 2 284 827,86

Třída 2 - Nedaňové příjmy 356 000,00 346 199,00 346 123,36

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 1 175 873,00 1 175 873,00

Třída 4 - Přijaté dotace 79 800,00 111 231,00 3 270 657,00

Příjmy celkem 2 626 800,00 3 918 134,00 3 918 055,22

Třída 5 - Běžné výdaje 2 586 800,00 1 875 204,00 1 874 837,58

Třída 6 - Kapitálové výdaje 40 000,00 1 923 320,00 1 922 695,00

Výdaje celkem 2 626 800,00 3 798 524,00 3 797 532,58

Saldo: Příjmy - výdaje 0,00 119 610,00 120 522,64

Třída 8 – financování 0,00 119 610,00 120 522,64

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00

Fond sociální 0,00 0,00 0,00

Prostředky minulých let 0,00 0,00 0,00

Financování celkem 0,00 119 610,00 120 522,64

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) - - -

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích 

v plném členění jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí v budově 

obecního úřadu (výkaz FIN 2-12). 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec neprovozovala hospodářskou činnost. 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 111.231 Kč. Rozpis 

přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány a v rámci vypořádání státních dotací za rok 

2010 byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 2.112 Kč. 

 



3/4 
 

Poskytovatel Účel Poskytnuto Čerpáno Vráceno

Krajský úřad 

Středočeského 

kraje Výkon státní správy 79 800,00 79 800,00 0,00

Krajský úřad 

Středočeského 

kraje Volby do PSP ČR 11 422,00 11 422,00 0,00

Krajský úřad 

Středočeského 

kraje Volby do ZO 16 000,00 16 000,00 0,00

Krajský úřad 

Středočeského 

kraje Dotace hasiči 695,00 695,00 0,00

Krajský úřad 

Středočeského 

kraje

Dotace Sčítání lidu, 

domů a bytů 3 314,00 1 202,00 2 112,00

111 231,00 109 119,00 2 112,00CELKEM

 

4) Rozvaha k 31. 12. 2010 

Dlouhodobý nehmotný majetek 816 226,50

Dlouhodobý hmotný majetek 23 458 223,89

Zásoby 2 680,00

Krátkodobé pohledávky 563 520,00

Krátkodobý finanční majetek 4 257 897,98

Aktiva celkem 29 098 548,37

Jmění úč. jednotky 23 985 589,72

Výsledek hospodaření 1 389 279,73

Dlouhodobé závazky 3 000 000,00

Krátkodobé závazky 723 678,92

Pasiva celkem 29 098 548,37

AKTIVA

PASIVA

 

Výsledek hospodaření účet 431 ve výši 1.389.279,73 Kč bude po projednání 

závěrečného účtu za rok 2010 převeden na účet 432 (Nerozdělený zisk, 

neuhrazená ztráta minulých let). 

5) Inventarizace majetku obce 

Inventarizace byla zahájena dne 31. 12. 2010, ukončena dne 31. 1. 2011 

a byla provedena na základě příkazu starostky ke dni 31. 12. 2010.  

Způsob zjišťování skutečných stavů: fyzicky a dokladově u majetku hmotné 

i nehmotné povahy. 



4/4 
 

Inventarizační komise potvrdila, že inventarizace byla provedena podle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a veškerý majetek a závazky jsou 

uvedeny v inventarizačních soupisech a jeho ocenění bylo zkontrolováno.  

Zjištění a návrhy na opatření komise: rozdíly nebyly zjištěny, evidence je 

řádně dodržována a opatření k odstranění nebyla uložena.  

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno kontrolorkami Krajského úřadu 

Středočeského kraje, paní Bc. Helenou Kynčlovou a paní Helenou Liškovou.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí dne 28. 4. 2011.  

Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly napraveny. Chyby 

a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za předchozí roky byly 

napraveny.  

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků 

zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny (§10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

Příloha:  1) výkaz FIN 2-12 

  2) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 

 

 

V Radějovicích dne 20.5.2011 

 

Vyvěšeno: 20.5.2011 

 

Sejmuto:  


